证券代码： 002831        证券简称：裕同科技       公告编号：2024-042

深圳市裕同包装科技股份有限公司

关于公司提供担保进展情况的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

一、担保情况概述

深圳市裕同包装科技股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）于

2024 年 4 月 25 日召开的第五届董事会第七次会议，于 2024 年 5 月 17 日召开

2023 年度股东大会，审议通过了《关于 2024 年度银行授信及调整对子公司担

保额度及期限的议案》，同意公司提供担保的总额度为 566,172.00 万元（折合人

民币,含资产池业务产生的担保，以及子公司之间的担保）。

根据经营发展需要，2024 年 9 月 3 日，公司与招商银行股份有限公司深圳

分行签署《最高额不可撤销担保书》[合同编号：755XY240826T00025302]，为公

司子公司深圳华宝利电子有限公司（以下简称“华宝利”）融资授信提供担保。

公司与招商银行股份有限公司深圳分行签订《最高额不可撤销担保书》[编号：

755XY240826T00015401]，为公司全资子公司深圳裕同互感智能科技有限公司

（以下简称“深圳互感智能”）融资授信提供担保。公司与招商银行股份有限公

司深圳分行签订《最高额不可撤销担保书》[编号：755XY240826T00024701]，为

公司全资子公司深圳云创文化科技有限公司（以下简称“深圳云创科技”）融资

授信提供担保，现将具体进展情况公告如下：

（一）本次新增担保情况：

序号 担保方 被担保方 币种

担保

方持

股比

例

被担保方资

产负债率

（2024 年 7

月 31 日）

2024 年度

董事会已

批准的担

保额度

（万元）

担保额度

占上市公

司最近一

期经审计

净资产比

例

截至 2024

年 7 月 31

日已签担保

合同金额

（万元）

本次新增

签署担保

合同金额

（万元）

本次新增

后的担保

合同金额

（万元）

截至 2024

年 7 月 31

日担保实际

发生额/贷款

余额（万

元）

授信条件

担保期限

(自股东会

通过之日

起）

是否关

联担保

1 本公司

深圳华宝

利电子有

限公司

RMB 60% 39.44% 10,000.00 0.90% 5,400.00 1,800.00 7,200.00 980.00

本公司按

持股比例

提供担保

不超过五

年
否

2 本公司

深圳裕同

互感智能

科技有限

公司

RMB 100% 58.41% 30,000.00 2.71% - 500.00 500.00 -
本公司提

供担保

不超过五

年
否

3 本公司

深圳云创

文化科技

有限公司

RMB 100% 76.89% 15,000.00 1.36% 10,000.00 - 10,000.00 -
本公司提

供担保

不超过五

年
否

注：本次深圳云创文化科技有限公司签署的担保合同仅为与招商银行的合同更新，并未实质新增担保合同金额。

（二）提供担保总体情况：

类别
序

号
担保方 被担保方 币种

担保

方持

股比

例

被担保方

资产负债

率（2024

2024 年度

董事会批准

的担保额度

（万元）

担保额度

占上市公

司最近一

期经审计

截止 2024

年 7 月 31

日已签担保

本次新

增担保

合同金

本次新增后

的担保合同

余额（万

元）

截至 2024

年 7 月 31

日担保实

际金额/贷

授信条件

担 保 期

限(自股

东 会 通

是否

关联

担保

年 7 月 31

日）

净资产比

例

合同金额

（万元）

额（万

元）

款余额

（万元）

过 之 日

起）

资产

负债

率高

于

70%

1 本公司
东莞市裕同印刷

包装有限公司
RMB 100% 142.15% 6,000.00 0.54% - - - -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

2 本公司
惠州印想科技有

限公司
RMB 100% 88.48% 2,000.00 0.18% 1,000.00 - 1,000.00 -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

3 本公司
深圳云创文化科

技有限公司
RMB 100% 76.89% 15,000.00 1.36% 10,000.00  - 10,000.00 -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

4 本公司
宜宾市裕同环保

科技有限公司
RMB 100% 83.98% 5,000.00 0.45% - - - -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

5 本公司
东莞市裕同包装

科技有限公司
RMB 100% 75.00% 25,000.00 2.26% - - - -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

6 本公司

深圳印空间文化

网络科技有限公

司

RMB 100% 208.48% 5,000.00 0.45% - - - -
本公司提

供担保

不超过

五年
否

7 本公司
深圳市君信供应

链管理有限公司
RMB 100% 89.39% 20,000.00 1.81%  10,000.00            -  10,000.00 -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

8 本公司
香港裕同印刷有

限公司
USD 100% 70.57% 6,000.00 3.85% - - - -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

9 本公司
越南裕华印刷包

装有限公司
USD 100% 98.28% 2,500.00 1.60% 1262.70 - 1262.70 1043.50

本公司提

供担保

不超过

五年
否

资产

负债

率低

于

70%

1 本公司
成都市裕同印刷

有限公司
RMB 100% 50.96% 20,000.00 1.81% 10,000.00 -  10,000.00                  -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

2 本公司
重庆裕同君和包

装科技有限公司
RMB 100% 58.67% 25,800.00 2.33% 25,800.00               -  25,800.00                   -

本公司提

供担保、

和贷款

期限一

致

否

子公司土

地证抵押

3 本公司
重庆裕同君和包

装科技有限公司
RMB 100% 58.67% 5,000.00 0.45% - - - -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

4 本公司
合肥市裕同印刷

包装有限公司
RMB 100% 20.75% 11,000.00 1.00% 5,000.00 - 5,000.00 -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

5 本公司
嘉艺（上海）包

装制品有限公司
RMB 100% 37.87% 20,000.00 1.81% 8,000.00 -  8,000.00 1900.00

本公司提

供担保

不超过

五年
否

6 本公司
昆山裕锦环保包

装有限公司
RMB 100% 22.14% 6,000.00 0.54% 5,000.00 -  5,000.00 105.00

本公司提

供担保

不超过

五年
否

8 本公司
苏州永承包装印

刷有限公司
RMB 100% 6.40% 500.00 0.05% 500.00 -  500.00 100.00

本公司提

供担保

不超过

五年
否

9 本公司
苏州裕同印刷有

限公司
RMB 100% 53.05% 90,000.00 8.14% 70,000.00 -  70,000.00 14,200.00

本公司提

供担保

不超过

五年
否

10 本公司
武汉市裕同印刷

包装有限公司
RMB 100% 15.17% 10,000.00 0.90% 3,000.00 -  3,000.00 -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

11 本公司
许昌裕同印刷包

装有限公司
RMB 100% 31.25% 80,000.00 7.24% 34,100.00 -  34,100.00  2,760.00

本公司提

供担保

不超过

五年
否

12 本公司
九江市裕同印刷

包装有限公司
RMB 100% 51.63% 8,000.00 0.72% - - - -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

13 本公司
烟台市裕同印刷

包装有限公司
RMB 100% 63.60% 10,000.00 0.90%  10,000.00            -  10,000.00 3,000.00

本公司提

供担保

不超过

五年
否

14 本公司
江苏德晋塑料包

装有限公司
RMB 100% 54.09% 5,000.00 0.45% - - - -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

15 本公司
亳州市裕同印刷

包装有限公司
RMB 100% 48.34% 6,000.00 0.54% - - - -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

16 本公司
湖南裕同印刷包

装有限公司
RMB 100% 57.48% 10,000.00 0.90% - - - -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

17 本公司
深圳裕同互感智

能科技有限公司
RMB 100% 58.41% 30,000.00 2.71% - 500.00 500.00 -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

18 本公司
东莞印想文化科

技有限公司
RMB 100% 59.08% 5,000.00 0.45% - - - -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

19 本公司
深圳华宝利电子

有限公司
RMB 60% 39.44% 10,000.00 0.90% 5,400.00  1,800.00   7,200.00                 980.00

本公司按

持股比例

提供担

保，对方

股东同比

例提供担

保

不超过

五年
否

20 本公司
深圳市仁禾智能

实业有限公司
RMB 60% 49.41% 5,000.00 0.45% - - - -

本公司按

持股比例

提供担

保，对方

股东同比

例提供担

保

不超过

五年
否

21 本公司
贵州省仁智科技

有限公司
RMB

通过

深圳

仁禾

间接

持股

60%

65.60% 5,000.00 0.45% - - - -

本公司按

持股比例

提供担

保，对方

股东同比

不超过

五年
否

例提供担

保

22 本公司
成都市裕同印刷

有限公司
USD 100% 50.96% 1,200.00 0.77% 1,200.00  -  1,200.00  -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

23 本公司
合肥市裕同印刷

包装有限公司
USD 100% 20.75% 1,100.00 0.71% 1,100.00  -  1,100.00  -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

24 本公司
许昌裕同印刷包

装有限公司
USD 100% 31.25% 2,000.00 1.28% 2,000.00  -  2,000.00  -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

25 本公司
烟台市裕同印刷

包装有限公司
USD 100% 63.60% 1,200.00 0.77% 1,200.00  -  1,200.00  -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

26 本公司
越南裕展包装科

技有限公司
USD 100% 52.60% 2,500.00 1.60% 952.35 -  952.35 787.34

本公司提

供担保

不超过

五年
否

27 本公司
平阳裕同包装科

技有限公司
USD 100% 55.56% 1,000.00 0.64% - - - -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

28 本公司
墨西哥裕同有限

公司
USD 100% 34.60% 100.00 0.06% 58.30  58.30 -

本公司提

供担保

不超过

五年
否

合计
RMB   440,300.00 39.84% 197,800.00 2,300.00 200,100.00 23,045.00

USD   17,600.00 11.30% 7,773.35 0.00 7,773.35 1,830.84

折合人民币    565,478.24 51.14% 253,087.17 2,300.00 255,387.17 36,066.67

（二）子公司与子公司之间的担保

担保方 被担保方 币种

担保

方持

股比

例

被担保方

资产负债

率（2024

年 7 月 31

日）

已批准的担

保额度（万

元）

担保额度

占上市公

司最近一

期经审计

截至 2024

年 7 月 31

日已签担保

合同金额

（万元）

本次新

增签署

担保合

同金额

本次新增后

的担保合同

金额（万

元）

截至 2024

年 7 月 31

日担保实

际发生额/

授信条件

担保期

限(自股

东会通

过之日

起）

是否

关联

担保

净资产比

例

（万

元）

贷款余额

（万元）

深圳市仁禾智能

实业有限公司

重庆仁禾博宁汽

车系统有限公司
RMB

担保

方持

股

60%

108.63% 1,000.00 0.09% - - 1,000.00 -

深圳市仁

禾智能实

业有限公

司和被担

保方股东

按持股比

例提供担

保

不超过

五年
否

二、本次签署担保合同的被担保方基本情况

（1）深圳华宝利电子有限公司

成立日期：1998 年 8 月 3 日；法定代表人：龚绘；注册资本：3,000 万元人

民币；注册地点：深圳市宝安区沙井街道沙二社区安托山高科技工业园 12 号厂

房一层-五层；主营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2024 年 7 月 31

日，公司总资产为 22,611.46 万元人民币，总负债为 8,918.46 万元人民币，资产

负债率为 39.44%，所有者权益为 13,693.00 万元人民币。公司持股比例 60%，

属于公司合并报表范围的子公司。经查询，该被担保方不是失信被执行人。

（2）深圳裕同互感智能科技有限公司

成立日期：2017 年 7 月 20 日；法定代表人：项沛亮；注册资本：6,000 万

元人民币；注册地点：深圳市宝安区石岩街道石龙社区石环路 1 号厂房 F 二

层；主营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2024 年 7 月 31 日，公司

总资产为 8,767.42 万元人民币，总负债为 5,120.98 万元人民币，资产负债率为

58.41%，所有者权益为 3,646.44 万元人民币。公司持股比例 100%，属于公司

合并报表范围的子公司。经查询，该被担保方不是失信被执行人。

（3）深圳云创文化科技有限公司

成立日期：2015 年 11 月 13 日；法定代表人：王少平；注册资本：6,000

万元人民币；注册地点：深圳市宝安区新安街道布心社区 73 区布心 K 路腾骏

科创园 B 栋 301；主营业务：产销包装盒及包装装潢印刷品。截止 2024 年 7 月

31 日，公司总资产为 23,077.87 万元人民币，总负债为 17,744.58 万元人民币，

资产负债率为 76.89%，所有者权益为 5,333.29 万元人民币。公司持股比例

100%，属于公司合并报表范围的子公司。经查询，该被担保方不是失信被执行

人。

三、本次签订担保协议的主要内容

（1）《最高额不可撤销担保书》[合同编号：755XY240826T00025302]

债权人：招商银行股份有限公司深圳分行

债务人：深圳华宝利电子有限公司

保证人：深圳市裕同包装科技股份有限公司

保证范围：本保证人提供保证担保的范围为贵行根据《授信协议》在投信

额度内向授信申请人提供的贷款及其他授信本金余额之和（最高限额为人民币

参仟万元整）中的壹仟捌佰万元整授信本金，以及相关利息、罚息、复息、违

约金、迟延履行金，保理费用、实现担保权和债权的费用和其他相关费用。本

保证人确认并同意，无论授信申请人是否偿还部分债务、也不论《授信协议》

项下的债务是否存在其他担保，只要授信申请人未清偿贵行的债务本金不超过

前述约定的本保证人担保的债务本金金额，本保证人对该债务本金金额及其对

应的利息、罚息、复息、违约金、迟延履行金、保理费用、实现担保权和债权

的费用和其他费用等均需承担担保责任。

保证方式：连带责任担保

保证担保金额与期间：担保总金额为 30,000,000.00 元，公司担保金额为

18,000,000.00 元。保证人的保证责任期间为自本担保书生效之日起至《授信协

议》项下每笔贷款或其他融资或该行受让的应收账款债权的到期日或每笔垫款

的垫款日另加三年。任一项具体授信展期，则保证期间延续至展期期间届满后

另加三年止。

少数股东同比例担保情况：华宝利为公司控股子公司，公司持有华宝利

60%股权，股东龚新持有华宝利 29.4%股权，上海开亿商务服务合伙企业(有限

合伙)持有华宝利 10.6%股权。因龚新为上海开亿商务服务合伙企业(有限合伙)

实际控制人，此次龚新代表其本人及上海开亿商务服务合伙企业(有限合伙)为

华宝利提供了同比例担保。

公司对华宝利重大事项决策和日常经营具有控制权，能够对其经营进行有

效的监督与管理，本次担保事项的风险在可控范围内。

（2）《最高额不可撤销担保书》[编号：755XY240826T00015401]

债权人：招商银行股份有限公司深圳分行

债务人：深圳裕同互感智能科技有限公司

保证人：深圳市裕同包装科技股份有限公司

保证范围：本保证人提供保证担保的范围为贵行根据《授信协议》在授信

额度内向授信申请人提供的贷款及其他授信本金余额之和（最高限额为人民币

伍佰万元整），以及相关利息、罚息、复息、违约金、迟延履行金、保理费用、

实现担保权和债权的费用和其他相关费用。

保证方式：连带担保责任

保证担保金额与期限：担保金额为 5,000,000.00 元，保证责任期间为自本担

保书生效之日起至《授信协议》项下每笔贷款或其他融资或该行受让的应收账

款债权的到期日或每笔垫款的垫款日另加三年。任一项具体授信展期，则保证

期间延续至展期期间届满后另加三年止。

（3）《最高额不可撤销担保书》[编号：755XY240826T00024701]

债权人：招商银行股份有限公司深圳分行

债务人：深圳云创文化科技有限公司

保证人：深圳市裕同包装科技股份有限公司

保证范围：在授信额度内向授信申请人提供的贷款及其他授信本金余额之

和（最高限额为人民币伍仟万元整），以及相关利息、罚息、复息、违约金、迟

延行金、保理费用、实现担保权和债权的费用和其他相关费用。

保证方式：连带担保责任

保证担保金额与期限：担保金额为 50,000,000.00 元，保证责任期间为自本

担保书生效之日起至《授信协议》项下每笔贷款或其他融资或该行受让的应收

账款债权的到期日或每笔垫款的垫款日另加三年。任一项具体授信展期，则保

证期间延续至展期期间届满后另加三年止。

本次担保事项的风险在可控范围内。本次担保事项决策程序符合相关法规

以及公司章程的有关规定，不存在损害公司及中小股东利益的情形。上述保证

合同所担保的业务范围、期限、费用等内容以相关法律文书或凭证为准。上述

担保事项在公司董事会和股东大会审议通过的担保额度范围内，无需再次提交

公司董事会或股东大会审议。

四、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至披露日，公司累计拟为子公司及子公司之间提供的担保总额不超过人

民币 566,172.00 万元（含资产池业务产生的担保），上述担保金额均系公司为子

公司及子公司之间提供的最大限额担保，占公司 2023 年经审计净资产的

51.23%。截至 2024 年 7 月 31 日，子公司在担保额度项下实际发生贷款金额为

36,066.67 万元（不含资产池业务产生的担保），即公司为子公司（含子公司之

间）提供的实际担保金额为 36,066.67 万元，占公司 2023 年经审计净资产的

3.26%。

截至披露日，公司及其子公司合并报表外的对外担保余额为零，均无逾期

对外担保事项。

五、备查文件

1、本公司与招商银行股份有限公司深圳分行签署的《最高额保证合同》。

特此公告。

深圳市裕同包装科技股份有限公司

董事会

二〇二四年九月四日